АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.04.2021 г. № 662

О прекращении отопительного сезона

2020 - 2021 годов в Марксовском

муниципальном районе

В связи с повышением температуры наружного воздуха, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от               6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих предприятий и организаций Марксовского муниципального района, независимо от форм собственности, прекратить отопление всех объектов муниципального района с 16 апреля 2021 года, в связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха свыше +8 градусов по Цельсию в течение пяти суток подряд. Разрешить протапливание объектов социальной сферы согласно письменным заявлениям руководителей этих учреждений.
Рекомендовать руководителям теплоснабжающих предприятий и организаций Марксовского муниципального района, независимо от форм собственности, в случае понижения температуры наружного воздуха ниже +8 градусов по Цельсию в течение пяти суток подряд, производить протапливание многоквартирных жилых домов, при наличии решений собственников помещений в многоквартирном доме и (или) собственников жилых домов, согласно письменным заявлениям руководителей управляющих компаний (организаций).

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих предприятий и организаций Марксовского муниципального района, независимо от форм собственности, приступить к выполнению плана подготовки источников отопления к предстоящему отопительному сезону 2021 - 2022 годов.
3. Постановление администрации Марксовского муниципального района от 29 сентября 2020 года № 1419 «О начале отопительного сезона 2020 - 2021 годов в Марксовском муниципальном районе» признать утратившим силу.

4. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Шевелу В.В.
Глава Марксовского

муниципального района                                                                     Д.Н. Романов